

ESCLARECIMENTO 09 – PR 08.2017

1. A respeito do PE 8/2017 que tem como objeto prestação de serviços de apoio administrativo, gostaria de saber se o salário descrito em Edital é para ser usado para todos os estados? Os benefícios da categoria a ser licitada serão conforme a convenção de cada estado ou serão benefícios iguais a todos os estados? Caso seja uma convenção para cada estado, se possível encaminhar o número de registro das mesmas.

RESPOSTA: Sim, o salário se aplica a todos os Estados e os benefícios seguem as Convenções de cada um. Não possuímos uma lista com tais registros.